3

2

[bookmark: _GoBack]проект
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___
_________________ 2021 года								г. Волковыск

_______________________________________________________________________________в лице директора _______________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Волковысский колледж учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Зялик Галины Сергеевны, действующего на основании доверенности от 06.10.2020 г. № 01-01/3153-2, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар (далее – Товар), а Заказчик принять и оплатить товар по цене и в количестве указанным в счет фактуре № _______ от__________.
1.2. Цель приобретения товара: для собственных нужд Заказчика.
2. Цена товара и порядок расчетов
2.1. Оплата товара производится путем безналичного перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика на условиях 100% предоплаты.
2.2. Сумма договора составляет _______________________________________________________________________________.
2.3. Источник финансирования: республиканский бюджет
2.4. Все расчеты по настоящему договору производятся сторонами в белорусских рублях.
2.5. Оплата производится со счетов органов государственного казначейства.
2.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. Условия поставки
3.1. Отпуск товара Заказчику производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения предоплаты на расчетный счет Поставщика.
3.2. Доставка товара осуществляется Поставщиком и за его счет. Моментом поставки товара является дата, указанная в товарной или товарно-транспортной накладной.
3.3. Переход права собственности на товар переходит к Заказчику с момента поставки товара.
3.4. Поставщик письменно уведомляет Заказчика о готовности товара к отгрузке.

4. Качество товара
4.l. Качество товара должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям предприятия-изготовителя и сертификатам качества.
4.2. Приемка товара производится в соответствии с Положением о приемке товара по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь № 1290 от 03.09.2008.
4.3. При выявлении дефектов товар возвращается Поставщику для замены в течении 10 дней с момента его получения.
5. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.2. Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, стороны обязуются решать путем переговоров. При недостижении согласия по спорным вопросам споры передаются на рассмотрение в Экономический суд по месту нахождения Поставщика в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны не несут ответственности, предусмотренной настоящим договором за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если стороны не могли исполнить свои обязательства друг перед другом в связи с форсмажорными обстоятельствами.
6.2.Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия форсмажорных обстоятельств, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры, связанные с исполнением сторонами своих обязательств по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. Проведение переговоров подтверждается, в частности, направлением письменной претензии с уведомлением о вручении.
7.2. В случае недостижения согласия по спору путем переговоров, спор разрешается в Экономическом суде г. Гродно на основании законодательства Республики Беларусь.

8. Дополнительные условия
8.1. Стороны в своей деятельности руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
	8.2. Поставщик гарантирует качество изделий в течение 12 месяцев со дня подписания Договора, при условии их правильной эксплуатации.

8.3. Договор действителен с момента его подписания до полного его исполнения обеими сторонами.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	ПОСТАВЩИК:

	ЗАКАЗЧИК:
Волковысский колледж УО "ГрГУ имени Янки Купалы"
231900, г. Волковыск, ул. Социалистическая,33
р/c № BY79AKBB36049050009294100000
ЦБУ № 402 АСБ «Беларусбанк»
г. Волковыск, ул. Советская, 20, БИК AKBBВY2Х
УНП 500827706
т/ф 8015126 83 98
Директор_____________________Г. С. Зялик

Поставщик __________________________                                                            Заказчик ____________________________

 Поставщик __________________________                                                           Заказчик ____________________________